TESTO LATINO 2 (dal greco)

14:2 qui ingreditur sine macula et operatur iustitiam 14:3^a qui loquitur veritatem in corde suo qui non est facilis in lingua sua.
 14:3^b Neque fecit amico suo malum et obprobrium non sustinuit super vicino suo 14:4^a dispicitur oculus eius inprobus timentes autem Dominum glorificat.
 14:5 Pecuniam suam non dedit ad usuram et munera adversum innoxium non accepit qui facit haec non movebitur in aeternum.
 14:6 qui ingreditur sine macula et operatur iustitiam 14:3^a qui loquitur veritatem in corde suo qui non egit dolum in lingua sua.
 14:3^b Nec fecit proximo suo malum et obprobrium non accepit adversus proximos suos 14:4^a ad nihilum deductus est in conspectu eius malignus timentes autem Dominum glorificat.
 14:5 Qui pecuniam suam non dedit ad usuram et munera super innocentes non accepit qui facit haec non movebitur in aeternum.

TESTO ITALIANO

[Fratelli,]²⁴ sono lieto nelle sofferenze che sopporto per voi e do compimento a ciò che, dei patimenti di Cristo, manca nella mia carne, a favore del suo corpo che è la Chiesa.

²⁵Di essa sono diventato ministro, secondo la missione affidatami da Dio verso di voi di portare a compimento la parola di Dio,²⁶ il mistero nascosto da secoli e da generazioni, ma ora manifestato ai suoi santi.²⁷ A loro Dio volle far conoscere la gloriosa ricchezza di questo mistero in mezzo alle genti: Cristo in voi, speranza della gloria.²⁸ È lui infatti che noi annunciamo, ammonendo ogni uomo e istruendo ciascuno con ogni sapienza, per rendere ogni uomo perfetto in Cristo.

[In quel tempo,]³⁸ mentre erano in cammino, [Gesù] entrò in un villaggio e una donna, di nome Marta, lo ospitò.³⁹ Ella aveva una sorella, di nome Maria, la quale, seduta ai piedi del Signore, ascoltava la sua parola.

⁴⁰Marta invece era distolta per i molti servizi. Allora si fece avanti e disse: «Signore, non t'importa nulla che mia sorella mi abbia lasciata sola a servire? Dille dunque che mi aiuti».⁴¹ Ma il Signore le rispose: «Marta, Marta, tu ti affanni e ti agiti per molte cose,⁴² ma di una cosa sola c'è bisogno. Maria ha scelto la parte migliore, che non le sarà tolta».

Col 1,24-28

TESTO GRECO

1.24 Νῦν χαίρω ἐν τοῖς παθήμασιν ὑπέρ νόμων καὶ ἀνταναπληρώ τὰ ὑστερήματα τῶν θλίψεων τοῦ Χριστοῦ ἐν τῇ σαρκὶ μου ὑπέρ τοῦ σώματος αὐτοῦ, ὅ ἐστιν ἡ ἐκκλησία,
1.25 ἡς ἐγενόμην ἐγώ διάκονος κατὰ τὴν οἰκονομίαν τοῦ θεοῦ τῆς δοθείσαν μοι εἰς ὑμᾶς πληρώσαι τὸν λόγον τοῦ θεοῦ, 1.26 τὸ μυστήριον τὸ ἀποκεκρυμμένον ἀπὸ τῶν αἰώνων καὶ ἀπὸ τῶν γενεῶν νῦν δὲ ἐφανερώθη τοῖς ἀγίοις αὐτοῦ, 1.27 οἵς ἡθέλησεν ὁ θεός γνωρίσαι τί τὸ πλούτος τῆς δόξης τοῦ μυστηρίου τούτου ἐν τοῖς ἔθνεσιν, ὅ ἐστιν Χριστός ἐν ὑμῖν, ἡ ἐλπίς τῆς δόξης: 1.28 ὃν ἡμεῖς καταγγέλλομεν ινοθετούντες πάντα ἄνθρωπον καὶ διδάσκοντες πάντα ἄνθρωπον ἐν πάσῃ σοφίᾳ, ἵνα παραστήσωμεν πάντα ἄνθρωπον τέλειον ἐν Χριστῷ: